UBND HUYỆN CƯ JÚT
TRƯỜNG TH VỪ A DÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 10 /KH-THVAD

	            Đăk D’rông, ngày 01 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức dạy học trong điều kiện tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19"
Căn cứ Quyết định số 1774/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh Ban hành kế hoạch tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch  Covid-19" trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Công văn số 1642/SGDĐT- GDTXCTTT ngày 22/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v tổ chức hoạt động dạy học trong điều kiện tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19".
Căn cứ Công văn số 214/CV- PGDĐT ngày 24/10/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v tổ chức hoạt động dạy học trong điều kiện tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch  Covid-19".
Căn cứ ý kiến thống nhất tại cuộc họp ngày 30/10/2021 của BCĐ phòng chống dịch Covid-19 trường TH Vừ A Dính;
Nhằm tiếp tục đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong nhà trường, Trường TH Vừ A Dính xây dựng kế hoạch tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch  Covid-19", cụ thể như sau:
1. Khi địa bàn xã ĐắkD'rông được xác định dịch ở cấp độ 1 (nguy cơ thấp)

- Tổ chức dạy học trực tiếp với 100% học sinh của mỗi lớp và học 2 buổi /ngày, mỗi ngày không quá  7 tiết. Bố trí lệch giờ vào học và tan học giữa các khối. Cụ thể như sau:

	CA
	KHỐI
	GIỜ VÀO HỌC
	GIỜ TAN HỌC

	SÁNG
	Khối 1
	7 giờ 00 phút
	10 giờ 30 phút

	Khối 2; 3
	7 giờ  10 phút
	10 giờ 40 phút

	Khối 4; 5
	7 giờ  20 phút
	10 giờ 45 phút

	CHIỀU
	Khối 1
	13 giờ 00 phút
	15 giờ 05 phút

	Khối 2; 3
	13 giờ  15 phút
	16 giờ 40 phút

	Khối 4; 5
	13 giờ  00 phút
	16 giờ 30 phút

- Trong buổi học không nghỉ giải lao giữa buổi, khi cho hs đi vệ sinh không quá 03 em cùng một thời điểm.

-  Trong buổi học, bài nào có nội dung thích hợp với viêc học ngoài trời thì khuyến khích giáo viên tổ chức dạy học ngoài sân trường nhưng phải đảm bảo không để  học sinh làm ảnh hưởng đến các lớp khác.
- Đảm bảo dãn cách tuyệt đối học sinh giữa các lớp, tiếp tục củng cố điều kiện hạ tầng công nghệ thông tin, trang thiết bị, phương tiện để sẵn sàng chuyển sang các hình thức dạy học khác khi dịch bệnh diễn biến phức tạp.
3. Khi địa bàn xã Đắk D'rông được xác định dịch ở cấp độ 2 (nguy cơ trung bình)

- Tổ chức dạy học trực tiếp với 100% học sinh của mỗi lớp. Đảm bảo dãn cách người với người tối thiểu 2m theo (Quyết định số 1774/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh) do đó 50% số học sinh của trường học ca sáng; 50% học sinh của trường học ca chiều, mỗi buổi không quá 5 tiết. Bố trí lệch giờ vào học và tan học giữa các khối. Cụ thể:

	CA
	KHỐI
	GIỜ VÀO HỌC
	GIỜ TAN HỌC

	SÁNG
	Khối 1; 2; 3
	7 giờ 00 phút
	10 giờ 15 phút

	Khối 4; 5
	7 giờ  10 phút
	10 giờ 15 phút

	CHIỀU
	Khối 1; 2; 3
	13 giờ 00 phút
	16giờ 30 phút

	Khối 4; 5
	13 giờ  10 phút
	16 giờ 40 phút

- Trong buổi học không nghỉ giải lao giữa buổi, khi cho hs đi vệ sinh không quá 02 em cùng một thời điểm.

-  Trong buổi học, bài nào có nội dung thích hợp với viêc học ngoài trời thì khuyến khích giáo viên tổ chức dạy học ngoài sân trường nhưng phải đảm bảo không để học sinh làm ảnh hưởng đến các lớp khác.
- Đảm bảo dãn cách tuyệt đối học sinh giữa các lớp.
- Tiếp tục củng cố điều kiện hạ tầng công nghệ thông tin, trang thiết bị, phương tiện để sẵn sàng chuyển sang các hình thức dạy học khác khi dịch bệnh diễn biến phức tạp.
3. Khi địa bàn xã Đắk D'rông được xác định dịch ở cấp độ 3 (nguy cơ cao)

- Tổ chức dạy học trực tiếp với 100% học sinh khối lớp 1; 2; 5. Học sinh lớp 3; 4 học trực tuyến hoặc học trực tiếp do BCĐ quyết định. Đảm bảo dãn cách người với người tối thiểu 2m do đó 50% học sinh của lớp học ca sáng; 50% học sinh của lớp học ca  chiều, mỗi lớp học không quá 20 học sinh, mỗi buổi không quá 5 tiết. Bố trí lệch giờ vào học và tan học giữa các khối. Cụ thể:

	CA
	KHỐI
	GIỜ VÀO HỌC
	GIỜ TAN HỌC

	SÁNG
	Khối 1; 2
	7 giờ 00 phút
	10 giờ 15 phút

	Khối 3; 4; 5
	7 giờ  10 phút
	10 giờ 20 phút

	CHIỀU
	Khối 1; 2
	13 giờ 20 phút
	16giờ 35 phút

	Khối 3;4;5
	13 giờ  30 phút
	16 giờ 45 phút

- Học sinh lớp 3; 4 học trực tuyến hoặc học trực tiếp. (do ban chỉ đạo quyết định)

- Trong buổi học không nghỉ giải lao giữa buổi, khi cho hs đi vệ sinh không quá 02em cùng một thời điểm.

-  Trong buổi học, bài nào có nội dung thích hợp với viêc học ngoài trời thì khuyến khích giáo viên tổ chức dạy học ngoài sân trường nhưng phải đảm bảo không để học sinh làm ảnh hưởng đến các lớp khác.
- Đảm bảo dãn cách tuyệt đối học sinh giữa các lớp.
4. Khi địa bàn xã Đắk D'rông được xác định dịch ở cấp độ 4 (nguy cơ rất cao)

Tổ chức dạy học trực tuyến, trên truyền hình, giao bài tự học, phối hợp với phụ huynh để hướng dẫn học sinh sử dụng hiệu quả, an toàn các thiết bị phục vụ học tập trực tuyến, học qua truyền hình; có phương án chuyển tài liệu học tập đến những em học sinh còn thiếu thiết bị học tập trực tuyến, học qua truyền hình.
Trên đây là kế hoạch Tổ chức dạy học trong điều kiện tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19" của trường TH Vừ A Dính.
	Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân xã (báo cáo);

- Phòng GDĐT huyện;
- Các tổ CM;

- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

1
PAGE
4